
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que 
está reaberto os prazos da licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Nº. 016/2016, com o objetivo de 
CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE UMA PRAÇA NA ALIANÇA NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á no dia 
18/10/2016, às 09h00min, na sede da Prefeitura Munici-
pal. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos inte-
ressados na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 27/09/2016. Maria 
do Socorro O. da Luz. CPL/PMM.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE ADUBO E VENENO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
sessão após convocação para negociação dos Itens da 
empresa inabilitada do processo em comento. Empresa 
vencedora CAVALCANTE & CIA LTDA – CNPJ Nº. 
10.655.938/0001-01 - Itens 01 – R$ 57,99, 02 – R$ 31,00 
e, 03 – R$ 8,25. Macaíba/RN, 27/09/2016. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura; Contratada: R D CONS-
TRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP. Objeto: Ade-
quação com o acréscimo e supressão de quantitativos do 
contrato destinado a execução dos serviços complementa-
res para conclusão da urbanização da lagoa das pedras no 
município de Macaíba/RN. Fundamentação Legal: Artigo 
65, I, ”b”, c/c § 1º e 2º da Lei 8.666/93. Processo licitató-
rio nº 002/2016. Modalidade: Concorrência. Rawplácido 
Saraiva Maia - P/Contratante. Rodrigo Gaspar Dias. P/
Contratado.
...................................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 030.2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DESINFETANTE 
HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: CAVALCANTE & CIA LTDA - 
CNPJ: 10.655.938/0001-01. ENDEREÇO: AV. DAS 
FRONTEIRAS, Nº. 65, LOJA 07, IGAPÓ, NATAL/
RN, CEP: 59.104-345. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 
16,45 E 02 - R$ 6,65. REPRESENTANTE LEGAL: 
FAUSTO CAVALCANTE DA SILVA JÚNIOR.; CRM 
COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 04.679.119/0001-93. 
ENDEREÇO: RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE 
FARIAS, Nº. 459, PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 
59012-570.  ITEM VENCIDO: 03 - R$ 6,00. REPRE-

SENTANTE LEGAL: ARNALDO BEZERRA DA 
COSTA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SIL-
VANA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 029/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CRM COMERCIAL LTDA ME - 
CNPJ: 04.679.119/0001-93. ENDEREÇO: RUA GAL. 
GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, Nº. 459, PETRO-
POLIS, NATAL/RN, CEP: 59012-570.  ITENS VENCI-
DOS: 81 - R$ 9,600, 193 - R$ 18,950, 287 - R$ 2.238,000. 
REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO BEZERRA 
DA COSTA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1111 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 27 de setembro de 2016

AVISOS EXTRATOS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

 ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA Nº 09.002/2016- GP CMM
 
GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais.

RESOLVE:

Suspender o expediente da Câmara Municipal de 
Macaíba/RN nos dias 29 e 30 do corrente mês e ano 
a fim de que sejam realizados serviços de limpeza e 
organização do prédio Sede do Legislativo Munici-
pal para o funcionamento das Seções Eleitorais no 
dia 02 de outubro do ano em curso.

Publique-se no órgão de imprensa oficial do municí-

pio para conhecimento da população.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 27 de setembro de 2016.
  

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da 
Câmara Municipal de Macaíba


